
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

ОМУ MdoL №

Об утверждении состава
Апелляционной комиссии
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2022-2023 
учебном году

В соответствии с приказами департамента образования администрации 
города от 29.08.2022 №544 «Об организации и обеспечении деятельности 
Апелляционной комиссии при проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», от 31.08.2022 №548 
«Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2022-2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Апелляционной комиссии школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году (далее - 
олимпиада) согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 
обеспечить участие педагогических работников в составе Апелляционной 
комиссии олимпиады.

3. Отделу общего образования департамента образования администрации 
города (А.Н. Гайфуллина) довести настоящий приказ до сведения руководителей 
муниципальных общеобразовательных организаций в срок до 12.09.2022.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента образования администрации города Ю.А. Шитикова.

Исполняющий обязанности 
директора департамента С.Г. Князева



Приложение 
к приказу департамента образования 
от « OS » (Ofy,

Состав Апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

№ 
общий

№
по 

пре дм 
етам

Ф.И.О. Наименование общеобразовательной 
организации

Должность

I. Русский язык
1. 1. Гайфуллина Алсу Набихановна, 

председатель апелляционной 
комиссии

Департамент образования
администрации города
Нижневартовска

начальник отдела общего
образования департамента
образования

2. 2. Брызгалова Вероника Владимировна, 
заместитель председателя
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ№10» учитель русского языка
и литературы

3. 3. Ступицкая Елена Сергеевна, секретарь 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №31 с УИП ХЭП» учитель русского языка
и литературы

4. 4. Соловьева Ирина Владимировна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №6» учитель русского языка
и литературы

5. 5. Боброва Ольга Ивановна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «Гимназия №2» учитель русского языка
и литературы

6. 6. Хаматнурова Эльвира Мударисовна, 
член апелляционной комиссии

МБОУ «Лицей» преподаватель русского языка 
и литературы

II. Литература
7. 1. Гайфуллина Алсу Набихановна, 

председатель апелляционной 
комиссии

Департамент образования
администрации города
Нижневартовска

начальник отдела общего
образования департамента
образования

8. 2. Ращупкина Ольга Станиславовна, 
заместитель председателя
апелляционной комиссии

МБОУ «Лицей» преподаватель русского языка 
и литературы



9. 3. Кирякина Татьяна Николаевна, 
секретарь апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №42» учитель русского языка
и литературы

10. 4. Трашкова Ольга Викторовна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №23 с УНИЯ» учитель русского языка
и литературы

11. 5. Медведева Екатерина Игоревна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «Лицей №1 им. А.С. Пушкина» учитель русского языка
и литературы

III. Иностранный язык (Английский язык)
12. 1. Каргаполова Дарья Александровна, 

председатель апелляционной
комиссии

МАУ г. Нижневартовска «ЦРО» заместитель директора

13. 2. Гиматдинова Гульчачак Вазиховна, 
заместитель председателя
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №9 с У ИОН» учитель английского языка

14. 3. Анисимова Елена Борисовна,
секретарь апелляционной комиссии

МБОУ «СШ№11» учитель английского языка

15. 4. Кащаева Ольга Владимировна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №5» учитель английского языка

16. 5. Муртазина Диля Фаритовна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ№12» учитель английского языка

17. 6. Шерстобитова Елена Николаевна, 
член апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №23 с УНИЯ» учитель английского языка

IV. Иностранный язык (Немецкий язык)
18. 1. Халикова Виктория Наилевна,

председатель апелляционной
комиссии

МАУ г. Нижневартовска «ЦРО» методист организационно-
методического отдела по работе 
с обучающимися

19. 2. Тарасова Людмила Михайловна, 
заместитель председателя
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №23 с УНИЯ» учитель немецкого языка

20. 3. Яцина Татьяна Михайловна, секретарь 
апелляционной комиссии

МБОУ «Гимназия №2» учитель иностранного языка

21. 4. Митриковская Любовь Васильевна, 
член апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №42» учитель иностранного языка



22. 5. Ахметзянова Елена Михайловна, член 
апелляционной комиссии

БУ «Нижневартовский
политехнический колледж»

заведующий отделением
профессионального образования

V. Иностранный язык (Французский язык)
23. 1. Алексеева Елена Алексеевна,

председатель апелляционной
комиссии

Департамент образования 
администрации города 
Нижневартовска

главный специалист отдела 
общего образования департамента 
образования

24. 2. Шитова Ольга Винияминовна,
заместитель председателя
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №23 с УНИЯ» учитель французского языка

25. 3. Хабибуллина Фанзира Фоатовна, 
секретарь апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №23 с УНИЯ» учитель французского языка

26. 4. Полуэктова Анна Владимировна, 
член апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №23 с УНИЯ» учитель французского языка

27. 5. Семенихина Ольга Владимировна, 
член апелляционной комиссии

МБОУ «Гимназия №2» учитель английского
и французского языков

VIII. История
28. 1. Конышева Ирина Ивановна,

председатель апелляционной
комиссии

МБОУ «СШ № 2- многопрофильная 
им. Е.И. Куропаткина»

кандидат исторических наук, 
учитель истории 
и обществознания

29. 2. Чореф Михаил Михайлович,
заместитель председателя
апелляционной комиссии

МБОУ «Лицей» кандидат исторических наук, 
преподаватель общественных
дисциплин

30. 3. Корлыханова Елена Владимировна, 
секретарь апелляционной комиссии

МБОУ «СШ№14» учитель истории
и обществознания

31. 4. Троценко Наталья Николаевна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ№15» учитель истории

32. 5. Никитина Елена Николаевна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №43» учитель истории

33. 6. Хисаметдинова Зульфия Галиевна, 
член апелляционной комиссии

МБОУ «Гимназия №2» Почетный работник воспитания 
и просвещения РФ, учитель 
истории и обществознания

IX. Обществознание



34. 1. Жмакина Надежда Леонидовна, 
председатель апелляционной
комиссии

ФГБОУ ВО «Нижневартовский 
государственный университет»

кандидат педагогических наук, 
доцент кафедры педагогики 
и педагогического и социального 
образования

35. 2. Лапшина Галина Викторовна,
заместитель председателя
апелляционной комиссии

МБОУ «Гимназия №1» учитель истории
и обществознания

36. 3. Юлусова Алёна Анатольевна,
секретарь апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №1 им. А.В.
Войналовича»

учитель истории, методист

37. 4. Саликова Любовь Евгеньевна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №25» учитель истории
и обществознания

38. 5. Васильева Наталья Юрьевна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №32» учитель истории

39. 6. Кириченко Татьяна Сергеевна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №40» учитель истории
и обществознания

X. География
40. 1. Халикова Виктория Наилевна,

председатель апелляционной
комиссии

МАУ г. Нижневартовска «ЦРО» методист организационно-
методического отдела по работе 
с обучающимися

41. 2. Саттарова Светлана Мубиновна, 
заместитель председателя
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №23 с УНИЯ» учитель географии

42. 3. Конькова Елена Леонидовна,
секретарь апелляционной комиссии

МБОУ «СШ№12» учитель географии

43. 4. Климова Людмила Александровна, 
член апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №32» учитель географии

44. 5. Горшкова Екатерина Михеевна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №42» учитель географии

45. 6. Федюнина Елена Андреевна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №43» учитель географии

XIV. Экономика
46. 1. Гайфуллина Алсу Набихановна, 

председатель апелляционной
Департамент образования
администрации города

начальник отдела общего
образования департамента



комиссии Нижневартовска образования
47. 2. Кардовская Валентина Валериевна, 

заместитель председателя
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №9 с УИОП» учитель информатики
и экономики

48. 3. Войтенко Владислав Станиславович, 
секретарь апелляционной комиссии

МБОУ «Гимназия №2» учитель экономики

49. 4. Прыкина Людмила Васильевна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №3» учитель истории

50. 5. Хохлова Ирина Анатольевна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №34» учитель истории

XV. Право
51. 1. Гайфуллина Алсу Набихановна, 

председатель апелляционной 
комиссии

Департамент образования
администрации города
Нижневартовска

начальник отдела общего
образования департамента
образования

52. 2. Мартынова Лариса Викторовна, 
заместитель председателя
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №3» учитель права

53. 3. Мягкова Светлана Ивановна,
секретарь апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №6» учитель истории
и обществознания

54. 4. Михайлова Полина Маратовна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №11» учитель истории, обществознания, 
права

55. 5. Турчина Валентина Викторовна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ№15» учитель обществознания

XVI. Основы безопасности и жизнедеятельности
56. 1. Шабалина Елена Вильямовна,

председатель апелляционной
комиссии

МБОУ «СШ №29» преподаватель-организатор ОБЖ

57. 2. Бизин Александр Владиславович, 
заместитель председателя
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №34» преподаватель-организатор ОБЖ

58. 3. Черкашин Иван Александрович, 
секретарь апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №22» преподаватель-организатор ОБЖ



59. 4. Шитц Алексей Юрьевич, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ№17» преподаватель-организатор ОБЖ

60. 5. Баландин Александр Евгеньевич, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №21 им. В. Овсянникова- 
Заярского»

преподаватель-организатор ОБЖ

61. 6. Маршенников Федор Геннадьевич, 
член апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №32» преподаватель-организатор ОБЖ

XVII. Технология (девушки)
62. 1. Кандыба Светлана Степановна, 

председатель апелляционной
комиссии

МАУ ДО г. Нижневартовска «Центр 
детского творчества»

заведующий отделом

63. 2. Воронина Лариса Александровна, 
заместитель председателя
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №42» учитель технологии

64. 3. Пирогова Марина Владимировна, 
секретарь апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №31 с УИП ХЭП» учитель технологии

65. 4. Попович Лариса Николаевна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ№10» учитель технологии

66. 5. Пучнина Елена Станиславовна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ№12» учитель технологии

67. 6. Головчан Татьяна Александровна, 
член апелляционной комиссии

МБОУ «СШ№14» учитель технологии

XVIII . Технология (юноши)
68. 1. Нейман Сергей Александрович, 

председатель апелляционной
комиссии

МБОУ «СШ №21 им. В. Овсянникова- 
Заярского»

учитель технологии

69. 2. Казанцев Константин Александрович, 
заместитель председателя
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ№13» учитель технологии

70. 3. Басимова Елена Валерьевна, секретарь 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №29» учитель технологии

71. 4. Пискорский Михаил Александрович, 
член апелляционной комиссии

МБОУ «СШ№19» учитель технологии



72. 5. Литовченко Антонина Юрьевна, 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №25» учитель технологии

73. 6. Пришляк Владимир Владимирович, 
член апелляционной комиссии

МБОУ «Лицей №2» учитель технологии

XIX. Искусство (мировая художественная культура)
74. 1. Золоторенко Наталья Николаевна, 

председатель апелляционной
комиссии

МБОУ «СШ №25» педагог-организатор

75. 2. Набокова Людмила Александровна, 
заместитель председателя
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №31 с УИП ХЭП» учитель изобразительного
искусства

76. 3. Прокопьева Любовь Петровна,
секретарь апелляционной комиссии

МБОУ «СШ№14» учитель изобразительного
искусства

77. 4. Козлова Юлия Николаевна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №9 с УИОП» учитель изобразительного
искусства

78. 5. Барило Татьяна Геннадьевна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «Лицей №2» учитель изобразительного
искусства и черчения

XX. Физическая культура
79. 1. Халтурина Ирина Леонидовна, 

председатель апелляционной
комиссии

МБОУ «СШ№17» учитель физической культуры

80. 2. Бахилина Евгения Юрьевна,
заместитель председателя
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ№14» учитель физической культуры

81. 3. Силкина Галина Николаевна,
секретарь апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №31 с УИП ХЭП» учитель физической культуры

82. 4. Кутаева Екатерина Федоровна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ№12» учитель физической культуры

83. 5. Спицын Роман Васильевич МБОУ «СШ №21 им. В Овсянникова- 
Заярского»

учитель физической культуры

84. 6. Корнеев Дмитрий Сергеевич, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №40» учитель физической культуры



85. 7. Баун Виктор Евгеньевич, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «Гимназия №1» учитель физической культуры

XXL Экология
86. 1. Халикова Виктория Наилевна,

председатель апелляционной
комиссии

МАУ г. Нижневартовска «ЦРО» методист организационно-
методического отдела по работе 
с обучающимися

87. 2. Волошина Ирина Владимировна, 
заместитель председателя
апелляционной комиссии

МБОУ «Лицей» преподаватель биологии

88. 3. Нечаева Наталья Павловна, секретарь 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ№10» учитель биологии

89. 4. Игнатенко Галина Вениаминовна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №11» учитель биологии и химии

90. 5. Плюшкина Анна Евгеньевна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ№19» учитель химии и биологии



Приложение
к приказу департамента образования 
от «»№

Состав Апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

№ 
общий

№
по 

предм 
етам

Ф.И.О. Наименование общеобразовательной 
организации

Должность

I. Русский язык
1. 1. Гайфуллина Алсу Набихановна, 

председатель апелляционной
комиссии

Департамент образования
администрации города
Нижневартовска

начальник отдела общего 
образования департамента 
образования

2. 2. Брызгалова Вероника Владимировна, 
заместитель председателя
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ№10» учитель русского языка
и литературы

3. 3. Ступицкая Елена Сергеевна, секретарь 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №31 с УИП ХЭП» учитель русского языка
и литературы

4. 4. Соловьева Ирина Владимировна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №6» учитель русского языка
и литературы

5. 5. Боброва Ольга Ивановна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «Гимназия №2» учитель русского языка
и литературы

6. 6. Хаматнурова Эльвира Мударисовна, 
член апелляционной комиссии

МБОУ «Лицей» преподаватель русского языка 
и литературы

II. Литература
7. 1. Гайфуллина Алсу Набихановна, 

председатель апелляционной 
комиссии

Департамент образования 
администрации города 
Нижневартовска

начальник отдела общего 
образования департамента 
образования

8. 2. Ращупкина Ольга Станиславовна, 
заместитель председателя
апелляционной комиссии

МБОУ «Лицей» преподаватель русского языка 
и литературы



9. 3. Кирякина Татьяна Николаевна, 
секретарь апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №42» учитель русского языка
и литературы

10. 4. Трашкова Ольга Викторовна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №23 с УНИЯ» учитель русского языка
и литературы

11. 5. Медведева Екатерина Игоревна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «Лицей №1 им. А.С. Пушкина» учитель русского языка
и литературы

III. Иностранный язык (Английский язык)
12. 1. Каргаполова Дарья Александровна, 

председатель апелляционной 
комиссии

МАУ г. Нижневартовска «ЦРО» заместитель директора

13. 2. Гиматдинова Гульчачак Вазиховна, 
заместитель председателя
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №9 с УИОП» учитель английского языка

14. 3. Анисимова Елена Борисовна,
секретарь апелляционной комиссии

МБОУ «СШ№11» учитель английского языка

15. 4. Кащаева Ольга Владимировна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №5» учитель английского языка

16. 5. Муртазина Диля Фаритовна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ№12» учитель английского языка

17. 6. Шерстобитова Елена Николаевна, 
член апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №23 с УНИЯ» учитель английского языка

IV. Иностранный язык (Немецкий язык)
18. 1. Халикова Виктория Наилевна,

председатель апелляционной
комиссии

МАУ г. Нижневартовска «ЦРО» методист организационно-
методического отдела по работе 
с обучающимися

19. 2. Тарасова Людмила Михайловна, 
заместитель председателя
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №23 с УНИЯ» учитель немецкого языка

20. 3. Яцина Татьяна Михайловна, секретарь 
апелляционной комиссии

МБОУ «Гимназия №2» учитель иностранного языка

21. 4. Митриковская Любовь Васильевна, 
член апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №42» учитель иностранного языка



22. 5. Ахметзянова Елена Михайловна, член 
апелляционной комиссии

БУ «Нижневартовский
политехнический колледж»

заведующий отделением
профессионального образования

V. Иностранный язык (Французский язык)
23. 1. Алексеева Елена Алексеевна,

председатель апелляционной
комиссии

Департамент образования 
администрации города 
Нижневартовска

главный специалист отдела 
общего образования департамента 
образования

24. 2. Шитова Ольга Винияминовна,
заместитель председателя
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №23 с УНИЯ» учитель французского языка

25. 3. Хабибуллина Фанзира Фоатовна, 
секретарь апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №23 с УНИЯ» учитель французского языка

26. 4. Полуэктова Анна Владимировна, 
член апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №23 с УНИЯ» учитель французского языка

27. 5. Семенихина Ольга Владимировна, 
член апелляционной комиссии

МБОУ «Гимназия №2» учитель английского
и французского языков

VIII. История
28. 1. Конышева Ирина Ивановна,

председатель апелляционной
комиссии

МБОУ «СШ № 2- многопрофильная 
им. Е.И. Куропаткина»

кандидат исторических наук, 
учитель истории
и обществознания

29. 2. Чореф Михаил Михайлович,
заместитель председателя
апелляционной комиссии

МБОУ «Лицей» кандидат исторических наук, 
преподаватель общественных
дисциплин

30. 3. Корлыханова Елена Владимировна, 
секретарь апелляционной комиссии

МБОУ «СШ№14» учитель истории
и обществознания

31. 4. Троценко Наталья Николаевна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ№15» учитель истории

32. 5. Никитина Елена Николаевна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №43» учитель истории

33. 6. Хисаметдинова Зульфия Галиевна, 
член апелляционной комиссии

МБОУ «Гимназия №2» Почетный работник воспитания 
и просвещения РФ, учитель 
истории и обществознания

IX. Обществознание



34. 1. Жмакина Надежда Леонидовна, 
председатель апелляционной
комиссии

ФГБОУ ВО «Нижневартовский 
государственный университет»

кандидат педагогических наук, 
доцент кафедры педагогики 
и педагогического и социального 
образования

35. 2. Лапшина Галина Викторовна,
заместитель председателя
апелляционной комиссии

МБОУ «Гимназия №1» учитель истории
и обществознания

36. 3. Юлусова Алёна Анатольевна,
секретарь апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №1 им. А.В.
Войналовича»

учитель истории, методист

37. 4. Саликова Любовь Евгеньевна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №25» учитель истории
и обществознания

38. 5. Васильева Наталья Юрьевна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №32» учитель истории

39. 6. Кириченко Татьяна Сергеевна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №40» учитель истории
и обществознания

X. География
40. 1. Халикова Виктория Наилевна,

председатель апелляционной
комиссии

МАУ г. Нижневартовска «ЦРО» методист организационно-
методического отдела по работе 
с обучающимися

41. 2. Саттарова Светлана Мубиновна, 
заместитель председателя
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №23 с УНИЯ» учитель географии

42. 3. Конькова Елена Леонидовна,
секретарь апелляционной комиссии

МБОУ «СШ№12» учитель географии

43. 4. Климова Людмила Александровна, 
член апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №32» учитель географии

44. 5. Горшкова Екатерина Михеевна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №42» учитель географии

45. 6. Федюнина Елена Андреевна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №43» учитель географии

XIV. Экономика
46. 1. Гайфуллина Алсу Набихановна, 

председатель апелляционной
Департамент образования
администрации города

начальник отдела общего
образования департамента



комиссии Нижневартовска образования
47. 2. Кардовская Валентина Валериевна, 

заместитель председателя
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №9 с УИОП» учитель информатики
и экономики

48. 3. Войтенко Владислав Станиславович, 
секретарь апелляционной комиссии

МБОУ «Гимназия №2» учитель экономики

49. 4. Прыкина Людмила Васильевна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №3» учитель истории

50. 5. Хохлова Ирина Анатольевна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №34» учитель истории

XV. Право
51. 1. Г айфуллина Алсу Набихановна, 

председатель апелляционной
комиссии

Департамент образования
администрации города
Нижневартовска

начальник отдела общего 
образования департамента 
образования

52. 2. Мартынова Лариса Викторовна, 
заместитель председателя
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №3» учитель права

53. 3. Мягкова Светлана Ивановна,
секретарь апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №6» учитель истории
и обществознания

54. 4. Михайлова Полина Маратовна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ№11» учитель истории, обществознания, 
права

55. 5. Турчина Валентина Викторовна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ№15» учитель обществознания

XVI. Основы безопасности и жизнедеятельности
56. 1. Шабалина Елена Вильямовна,

председатель апелляционной
комиссии

МБОУ «СШ №29» преподаватель-организатор ОБЖ

57. 2. Бизин Александр Владиславович, 
заместитель председателя
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №34» преподаватель-организатор ОБЖ

58. 3. Черкашин Иван Александрович, 
секретарь апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №22» преподаватель-организатор ОБЖ



59. 4. Шитц Алексей Юрьевич, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ№17» преподаватель-организатор ОБЖ

60. 5. Баландин Александр Евгеньевич, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №21 им. В. Овсянникова- 
Заярского»

преподаватель-организатор ОБЖ

61. 6. Маршенников Федор Геннадьевич, 
член апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №32» преподаватель-организатор ОБЖ

XVII. Технология (девушки)
62. 1. Кандыба Светлана Степановна, 

председатель апелляционной
комиссии

МАУ ДО г. Нижневартовска «Центр 
детского творчества»

заведующий отделом

63. 2. Воронина Лариса Александровна, 
заместитель председателя
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №42» учитель технологии

64. 3. Пирогова Марина Владимировна, 
секретарь апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №31 с УИП ХЭП» учитель технологии

65. 4. Попович Лариса Николаевна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ№10» учитель технологии

66. 5. Пучнина Елена Станиславовна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ№12» учитель технологии

67. 6. Головчан Татьяна Александровна, 
член апелляционной комиссии

МБОУ «СШ№14» учитель технологии

XVIII . Технология (юноши)
68. 1. Нейман Сергей Александрович, 

председатель апелляционной
комиссии

МБОУ «СШ №21 им. В. Овсянникова- 
Заярского»

учитель технологии

69. 2. Казанцев Константин Александрович, 
заместитель председателя
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ№13» учитель технологии

70. 3. Басимова Елена Валерьевна, секретарь 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №29» учитель технологии

71. 4. Пискорский Михаил Александрович, 
член апелляционной комиссии

МБОУ «СШ№19» учитель технологии



72. 5. Литовченко Антонина Юрьевна, 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №25» учитель технологии

73. 6. Пришляк Владимир Владимирович, 
член апелляционной комиссии

МБОУ «Лицей №2» учитель технологии

XIX. Искусство (мировая художественная культура)
74. 1. Золоторенко Наталья Николаевна, 

председатель апелляционной
комиссии

МБОУ «СШ №25» педагог-организатор

75. 2. Набокова Людмила Александровна, 
заместитель председателя
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №31 с УИП ХЭП» учитель изобразительного
искусства

76. 3. Прокопьева Любовь Петровна, 
секретарь апелляционной комиссии

МБОУ «СШ№14» учитель изобразительного
искусства

77. 4. Козлова Юлия Николаевна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №9 с УИОП» учитель изобразительного
искусства

78. 5. Барило Татьяна Геннадьевна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «Лицей №2» учитель изобразительного
искусства и черчения

XX. Физическая культура
79. 1. Халтурина Ирина Леонидовна, 

председатель апелляционной
комиссии

МБОУ «СШ№17» учитель физической культуры

80. 2. Бахилина Евгения Юрьевна,
заместитель председателя
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ№14» учитель физической культуры

81. 3. Силкина Галина Николаевна,
секретарь апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №31 с УИП ХЭП» учитель физической культуры

82. 4. Кугаева Екатерина Федоровна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ№12» учитель физической культуры

83. 5. Спицын Роман Васильевич МБОУ «СШ №21 им. В Овсянникова- 
Заярского»

учитель физической культуры

84. 6. Корнеев Дмитрий Сергеевич, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №40» учитель физической культуры



85. 7. Баун Виктор Евгеньевич, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «Гимназия №1» учитель физической культуры

XXL Экология
86. 1. Халикова Виктория Наилевна,

председатель апелляционной
комиссии

МАУ г. Нижневартовска «ЦРО» методист организационно-
методического отдела по работе 
с обучающимися

87. 2. Волошина Ирина Владимировна, 
заместитель председателя
апелляционной комиссии

МБОУ «Лицей» преподаватель биологии

88. 3. Нечаева Наталья Павловна, секретарь 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ№10» учитель биологии

89. 4. Игнатенко Галина Вениаминовна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ №11» учитель биологии и химии

90. 5. Плюшкина Анна Евгеньевна, член 
апелляционной комиссии

МБОУ «СШ№19» учитель химии и биологии


